
 
1 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821  111 

 

e-mail:  mubene@benesov-city.cz  

 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR INVESTIC 

 

 
 
 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. j. MUBN/221507/2021/OI  
 
 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon"),  

s názvem 
 

 
 

„Pojištění města Benešov“ 

 
 
 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 
 
Zadavatel:  
název: Město Benešov 
sídlo:  Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
právní forma: obec 
IČ: 00231401 
 
Kontaktní osoba zadavatele:     Pavlína Tůmová 

Město Benešov 
Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
Tel.: +420 312 821 268, email: tumova@benesov-city.cz 

 
2. Poskytování zadávací dokumentace a její přílohy 
 
2.1 Poskytování zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace v kompletní podobě vč. příloh je uveřejněna na PROFILU ZADAVATELE – viz následující 
webová adresa uvedená v Seznamu profilů zadavatelů ve Věstníku veřejných zakázek: 
https://ezak.benesov-city.cz/ (dále jen "profil zadavatele"). 
 
 
 



 
2 

2.2 Přílohy zadávací dokumentace 
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace (dále též „ZD“) jsou následující přílohy: 
- příloha č. 1 ZD – Vzor krycího listu nabídky, 
- příloha č. 2 ZD – Vzor prohlášení o splnění základní způsobilosti,  
- příloha č. 3 ZD – Cenová tabulka, 
- příloha č. 4 ZD – Obchodní podmínky,  
- příloha č. 5 ZD – Limity pojištění majetku. 
 
3. Veřejná zakázka 
 
3.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky (dále též „VZ“) jsou pojišťovací služby spojené s pojištěním majetku proti 
vybraným rizikům a s pojištěním odpovědnosti za újmu (za škodu) na dobu určitou od 1. 4. 2022 
do 31. 3. 2026 v rozsahu a podle zadávacích podmínek veřejné zakázky.  
 
3.1.1 Pojištění majetku 

 
Předmětem pojištění je majetek ve vlastnictví zadavatele, a to v rozsahu dle přílohy č. 5 ZD – limity pojištění 
majetku a v přílohy 4 ZD – Obchodní podmínky. 
 
Pojištění majetku zahrnuje pojištění následujících pojistných rizik: 
 a) živelní pojištění, 
 b) pojištění pro případ odcizení, 
 c) pojištění proti vandalismu, 
 d) pojištění skla, 
 e) pojištění elektronických zařízení. 

 
Požadované pojistné limity pro jednotlivé druhy majetku a jednotlivé druhy pojistných nebezpečí, jakož i 
veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh pojištění, jsou vymezeny v příloze č. 4 ZD – Obchodní 
podmínky. 

 

3.1.2 Pojištění odpovědnosti 
 
Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ povinnosti k náhradě újmy vzniklé třetí osobě v souvislosti 
s činností zadavatele, a to včetně doplňkových pojištění. Požadované pojistné limity pro jednotlivé druhy 
pojistných nebezpečí, jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh pojištění, jsou vymezeny 
v příloze č. 4 ZD – Obchodní podmínky. 
 
3.2 Doba plnění veřejné zakázky 

 
Předpokládané zahájení doby plnění je od 1. 4. 2022, přičemž příslušná pojistná smlouva (smlouvy) musí 
nabýt účinnosti nejpozději k tomuto datu. Smlouva (smlouvy) bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 
let  tj. od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2026.  
  
V případě, že nebude možné pojistnou smlouvu s výše uvedeným termínem účinnosti od 1. 4. 2022 uzavřít 
z důvodu prodloužení zadávacího řízení, je dodavatel povinen uzavřít pojistnou smlouvu v nejkratším 
možném termínu po odpadnutí takové překážky. Změna konkrétního termínu zahájení a ukončení doby 
plnění v důsledku prodloužení zadávacího řízení je vyhrazenou změnou smlouvy ve smyslu § 100 odst. 1 
zákona. Celková doba plnění tj. 4 roky však musí být dodavatelem dodržena. 
 
 
 



 
3 

3.3      Odpovědné zadávání 
 

V rámci dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného zadávání 
zadavatel požaduje, aby dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržoval pracovněprávní předpisy 
včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců v České republice, předpisy 
stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, předpisy k ochraně životního prostředí.  
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky přednostně využíval malé či 
střední podniky jako poddodavatele a aby zajistil, že jak dodavatel, tak jeho poddodavatelé budou při 
realizaci předmětu veřejné zakázky minimalizovat negativní dopady na životní prostředí. 
V případě, že to bude možné a účelné, využije dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky osoby 
znevýhodněné na trhu práce a/nebo osoby s trestní minulostí; možnost a účelnost takového postupu posoudí 
dodavatel zejména s ohledem na charakter, rozsah a náročnost prací, které by toto osoby měly vykonávat, a 
rovněž s ohledem na potřebnou kvalifikovanost a dostupnost této pracovní síly na pracovním trhu. 
Inovace nejsou zohledněny v rámci veřejné zakázky, jejímž předmětem je pojištění majetku. 
 
3.4 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění veřejné zakázky jsou v případě pojištění majetku zadavatele místa, kde se nachází majetek 
zadavatele, a to především katastrální území města Benešov. V případě pojištění odpovědnosti za újmu je 
místem plnění Česká republika, pokud není uvedeno v příloze č. 4 ZD – Obchodní podmínky jinak.  
 
3.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Klasifikace veřejné zakázky podle kódů CPV: hlavní předmět: 66510000-8 - Pojištění. 

 
 
4.  Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
4.1 Základní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1 zákona - dodavatel splňuje 
základní způsobilost ve smyslu § 74 odst. 1 zákona pokud není dodavatelem, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Dle ustanovení § 74 odst. 2 zákona je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 
písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 
písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona (viz předchozí odstavec) a vedoucí pobočky 



 
4 

závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 
74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 zákona, tj. 
dodavatel předloží: 
 
a) výpis/y z evidence Rejstříku trestů k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
 
c) písemné čestné prohlášení ve vtahu ke spotřební dani k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 
písm. b) zákona, 
 
d) písemné čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 
1 písm. d) zákona, 
 
f) výpis z obchodního rejstříku nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán, k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
Vzor čestného prohlášení dle výše uvedených písmen c) d) a popř. f) tohoto článku ZD je přílohou č. 2 této 
ZD. 
 
4.2 Profesní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti předložit: 
 
a) dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
 
b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, a to podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pojišťovnictví") - dodavatel doloží povolení k provozování pojišťovací a zajišťovací činnosti ve smyslu § 3 
odst. 1 písm. f) a l) zákona o pojišťovnictví, na území ČR, vydané Českou národní bankou, případně povolení k 
provozování pojišťovací a zajišťovací činnosti na základě práva zřizovat pobočky nebo na základě svobody 
dočasně poskytovat služby v rámci EU.  
 
4.3 Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění podmínek technické kvalifikace předložit dle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona předložit seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Pro posouzení splnění doby 3 
let před zahájením zadávacího řízení je rozhodný rozsah služby realizovaný v průběhu doby 3 let před 
zahájením zadávacího řízení.  
 
Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň pro splnění předmětné podmínky technické kvalifikace - 
dodavatel doloží minimálně: 
a) 2 služby pojištění majetku, z nichž každá služba bude zahrnovat pojištění majetku jednoho pojistníka 
v hodnotě min. 1,5 mld. Kč a bude uzavřena na dobu trvání pojistné smlouvy min. 12 měsíců, 
b) 2 služby pojištění odpovědnosti za újmu (za škodu), z nichž každá služba bude zahrnovat pojištění  
odpovědnosti za újmu (za škodu) s limitem plnění min. 20 mil. Kč a bude uzavřena na dobu trvání pojistné 
smlouvy min. 12 měsíců. 
 



 
5 

Seznam významných služeb tedy s ohledem na výše uvedené bude obsahovat cenu a dobu poskytnutí služeb, 
identifikaci objednatele služeb a informace dokládající splnění požadované minimální úrovně dle předchozího 
odstavce tohoto článku.  
 
4.4 K prokazování kvalifikace 
 
Stáří dokladů - doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
Dodavatel předkládá kopie dokladů, zadavatel však může v průběhu zadávacího řízení postupem dle § 46 
odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. Zadavatel je povinen si od 
vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (viz též čl. 11 této ZD). Zadavatel může rovněž dle 
§ 46 odst. 1 zákona požadovat, aby účastník zadávacího řízení předložené doklady objasnil, doplnil další 
doklady nebo chybějící údaje.   
 
Zadavatel v souladu s § 86 zákona stanoví, že dodavatel nemůže nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením. Zadavatel dále doporučuje dodavatelům vložit do nabídky doklady k prokázání splnění 
kvalifikace v elektronické podobě v originálu tj. s doložkou konverze nebo s elektronickým podpisem 
vydavatele. 
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, přičemž 
tento výpis dle § 228 odst. 1 zákona nahrazuje doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 a doklady 
prokazující profesní způsobilost dle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Dodavatel dále může k prokázání kvalifikace 
předložit platný certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů ve smyslu § 234 
odst. 1 zákona, přičemž se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 
4.5 Společná účast dodavatelů a prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 každý dodavatel samostatně, ostatní podmínky kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob - dodavatel může prokázat část technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. b) zákona (tj. technickou kvalifikaci dle čl. 4.3 zadávací dokumentace) vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle předchozího odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
                                                                  
 
 



 
6 

5. Obchodní podmínky 
 
5.1 Obchodní podmínky a návrh pojistné smlouvy 
 
Obchodní podmínky zadavatele jsou uvedeny v příloze č. 4 ZD - Obchodní podmínky. Návrh pojistné smlouvy  
v nabídce dodavatele musí obsahovat veškeré obchodní podmínky zadavatele uvedené v příloze č. 4 ZD.  
 
Dodavatel v nabídce předloží návrh pojistné smlouvy, který bude zpracován v souladu s obchodními 
podmínkami zadavatele uvedenými v příloze č. 4 ZD a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Do návrhu pojistné smlouvy musí být zapracovány veškeré smluvní podmínky stanovené zadavatelem 
v zadávací dokumentaci a jejích přílohách a případně další smluvní podmínky dodavatele, které dodavatel 
bude požadovat zakotvit do smlouvy uzavírané na plnění této veřejné zakázky.  

 
Přílohou návrhu pojistné smlouvy musí být veškeré pojistné podmínky dodavatele, které se týkají plnění 
předmětné veřejné zakázky. 
Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné 
spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Rozhodčí doložka není přípustná. 
 
5.2 Změny závazku ze smlouvy 
 
Změny závazku ze smlouvy na plnění veřejné zakázky, tj. změny uzavřené pojistné smlouvy či smluv se řídí 
ustanovením § 222 zákona. Pokud není stanoveno zákonem jinak, zadavatel nesmí umožnit podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení dle zákona. 
Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je taková změna smluvních podmínek, která 
by  
a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 

pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, 
b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo 
c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222 odst. 4 zákona nepovažuje 
změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a současně nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Pokud bude provedeno 
více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.  
 
Dále se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné služby, které 
splňují podmínky dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona vč. stanoveného limitu takovýchto změn smlouvy. V 
případě uvedeném v ustanovení § 222 odst. 6 zákona se dále za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku se nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepřekročí limit uvedený v 
citovaném ustanovení. Celkový cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 5 a 6 zákona při 
odečtení služeb, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 
závazku.  
 
6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
6.1 Ocenění předmětu plnění veřejné zakázky 
                      
Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu veřejné zakázky, a to v rozsahu zadávacích 
podmínek předmětné veřejné zakázky, včetně případného písemného vysvětlení zadávací dokumentace (viz 
čl. 8 této ZD). 
 



 
7 

Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky v českých 
korunách jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou, pevnou, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 
 
6.2 Cenová tabulka 
 
Nabídková cena bude zpracována v členění dle Cenové tabulky v příloze č. 3 ZD. Úplně oceněná Cenová 
tabulky v příloze č. 3 ZD musí být součástí nabídky dodavatele a bude přílohou pojistné smlouvy. 
 
Nabídkové ceny a sazby uvedené v Cenové tabulce v příloze č. 3 ZD budou při plnění této veřejné zakázky 
závazné, přičemž dodavatel (pojistitel) bude oprávněn v průběhu doby trvání pojištění pouze snížit výši 
pojistného. 
 
Dodavatelé jsou povinni v příloze č. 3 této zadávací dokumentace řádně vyplnit všechna požadovaná pole. 
Žádná položka nesmí být vymazána a popisy položek nesmí být měněny. Za řádné vyplnění všech položek a 
správné provedení potřebných matematických výpočtů odpovídá plně dodavatel. 
 
6.3 Nabídková cena 
 
Nabídková cena bude zpracována na základě ocenění předmětu plnění této veřejné zakázky dle zadávacích 
podmínek veřejné zakázky, zejména dle Obchodních podmínek v příloze č. 4 ZD, a bude uvedena v Cenové 
tabulce v příloze č. 3 ZD, přičemž oceněná Cenová tabulka bude přílohou pojistné smlouvy.  
 
Nabídková cena musí být stanovena bez vazby na změny kurzů zahraničních měn. 
 
Cena se uvádí bez DPH, neboť podle ust. § 56 zákona č 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny. 
 
Pokud mají být do nabídky zahrnuty slevy z ceny, budou přímo promítnuty do nabídkové ceny (do výše 
hodnoty definovaného pojistného). Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celé 
pojištění) není přípustná; tím není dotčena povinnost dodavatele poskytnout slevu za příznivý škodní průběh 
dle podmínek této zadávací dokumentace. 
 
 
7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
7.1 Jazyk nabídky 

 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Cizojazyčné doklady se předkládají s překladem do českého 
jazyka, a to s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a s výjimkou dokladu o vzdělání v latinském jazyce, 
které se předkládají bez překladu. Veškeré cizojazyčné texty a informace v nabídce musí být opatřeny 
překladem do českého jazyka.  
 
7.2 Způsob zpracování nabídky 
 
Nabídky budou podány písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
stanoveného zadavatelem v čl. 9.2 zadávací dokumentace. 
 
Podpis nabídky - v souladu se zákonem a aktuální výkladovou praxí zadavatel konstatuje, že nabídka nemusí 
být elektronicky podepsaná. Požadavek na podpis nabídky nebo jejích součástí elektronickým podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele se v zákoně nevyskytuje a zadavatel jej nestanoví ani jako 
zadávací podmínku.  
 
 



 
8 

7.3 Obsah nabídky 
 
Nabídka dodavatele musí obsahovat minimálně: 
 
a) krycí list nabídky vč. uvedení identifikačních údajů dodavatele a nabídkové ceny dodavatele  - vzor Krycího 
listu je přílohou č. 1 ZD, 
 
b) doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace - viz čl. 4 této ZD, 
  
c) návrh pojistné smlouvy (smluv) zpracovaný v souladu s čl. 5 ZD, ve formátu .pdf a současně ve formátu 
.doc / .docx, 
  
d) úplně vyplněno Cenovou tabulku v příloze č. 3 ZD zpracovanou v souladu s čl. 6 ZD. 
 
 
8. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, přičemž je povinen vysvětlení zadávací dokumentace 
uveřejnit na profilu zadavatele, a to ve lhůtě nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud by spolu s vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
je zadavatel povinen postupovat dle § 99 zákona. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací 
dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 
8.2 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dodavatel může písemně požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení 
zadávací dokumentace na základě podané žádosti uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění 
žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 
o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty, v níž je zadavatel povinen 
uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele (tj. žádost musí být doručena alespoň 3 
pracovní dny před lhůtou 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tedy celkem 8 
pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek). Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
doručena včas, zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele do 3 pracovních 
dnů od doručení žádosti, přičemž pokud zadavatel neuveřejní vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. 
Zadavatel upozorňuje, že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí dle § 211 odst. 3 
zákona probíhat elektronicky a žádosti o písemné vysvětlení zadávací dokumentace musí být podány 
elektronicky.  Žádosti o písemné vysvětlení zadávací dokumentace zasílejte na kontaktní osobu zadavatele, 
email: tumova@benesov-city.cz, datovou schránkou nebo prostřednictvím profilu zadavatele - 
elektronického nástroje E- ZAK na adrese https://ezak.benesov-city.cz/. 
Zadavatel  uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek na profilu zadavatele v sekci „Ostatní zprávy k zakázce“. 
 
 
9. Lhůta, způsob podání nabídek, otevírání nabídek 
 
9.1 Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.01.2022 v 09:00 hodin. Nabídky doručené po uplynutí této lhůty 
nebudou zadavatelem do zadávacího řízení přijaty.  
 
 

https://ezak.benesov-city.cz/


 
9 

9.2 Forma a způsob podání nabídek 
 
Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E - ZAK 
na adrese https://ezak.benesov-city.cz/. 
 
Způsob podání nabídek: 

a) pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK 
Benešov - Veřejné zakázky Města Benešov, (dále jen „E-ZAK Benešov“) dostupný na internetové 
adrese, https://ezak.benesov-city.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobní informace o ovládání 
systému a přesné požadavky na provoz systému E-ZAK (odkaz „uživatelská příručka“ v zápatí) 
a kontakty na uživatelskou podporu, 

b) účastník výběrového řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji E-ZAK Benešov (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
https://ezak.benesov-city.cz/ 

c) zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě provede zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
a to zpřístupněním obsahu nabídek zadavateli. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek 
pouze v elektronické podobě neveřejné. Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje, 
zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 
nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Dodavatelé nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
 
10. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
10.1 Kritéria hodnocení 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  
 
10.2 Metoda vyhodnocení nabídek v daném kritériu 
 
Hodnocena bude celková nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky za dobu za dobu trvání smlouvy 
(tj. 4 roky) uvedená v Cenové tabulce (viz příloha č. 3 ZD) v Kč bez DPH. 
 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší, 
přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 
10.3 Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 
 
Kritérium nabídkové ceny v Kč bez DPH je jediným kritériem hodnocení. 
 
 

https://ezak.benesov-city.cz/
https://ezak.benesov-city.cz/


 
10 

11. Vybraný dodavatel 
 
1) Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Zadavatel dle ustanovení § 122 zákona odešle vybranému 
dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 
nemá k dispozici.  

 
2) Zadavatel upozorňuje, že v souvislosti přijetím zákona č. 37/2021, o evidenci skutečných majitelů, a 

novelizací souvisejících zákonů (zejména zákona č. zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu) došlo ke změně ve zjišťování skutečných 
majitelů u vybraného dodavatele, a to s účinnosti od 1. 6. 2021. U vybraného dodavatele, je-li českou 
právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných 
majitelů"). Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů, přičemž k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Povinnost vyloučení se nevztahuje na právnické osoby, 
které skutečného majitele ve smyslu § 7 zákona č. 37/2021, o evidenci skutečných majitelů, nemají. Je-li 
vybraným dodavatelem zahraniční právnická osoba, bude postupováno podle § 122 odst. 5 zákona.  

 
3) U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, je zadavatel dle § 48 odst. 9 zákona povinen ověřit naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 
odst. 7 zákona tj. vyloučení účastníka řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu  
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Pokud z informací vedených v 
obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu vyloučení dle § 48 odst. 7 zákona, zadavatel účastníka 
zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
 
4) Zadavatel upozorňuje, že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení 

musí dle § 211 zákona probíhat elektronicky, s výjimkami uvedenými v zákoně. Předmětné doklady 
tedy budou doloženy v elektronické podobě, přičemž musí být zachován požadavek na originál či 
ověřenou kopii dokladu (tj. např. musí být provedena konverze z listinné do elektronické podoby). 

 
 
                  
Benešov, dne  29.11.2021 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Jaroslav Hlavnička 
         starosta města Benešov 


		2021-11-29T12:43:02+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




